Excentes acumulados 5.319$           53.750$                    

Total Fondo Social 108.766$          5.319$                              

NOTA No. 4 INGRESOS 

 Los ingresos obtenidos por la Corporación al 31 de diciembre de 2020 por valor de 

setecientos treinta y cuatro mil doscientos pesos m.l. ($734.200) corresponden a aportes de 

asociados (Junta Directiva de la Corporación), con los cuales se pagaron diferentes gastos  

generados durante la vigencia fiscal.   
                    Año 2020            Año 2019 

Ingresos de actividades ordinarias 734.200$        -$               

Donaciones -$               1.566.600$      

NOTA No.5 GASTOS 

Los gastos de la Corporación al 31 de diciembre de 2020 ascienden a la suma de seiscientos siete 

mil doscientos pesos m.l. ($607.200) de acuerdo a la siguiente información:  
             Año 2020                  Año 2019 

Servicios contables      $450.000  $450.000 

Apoyo y logística      $100.000  $351.214 

Publicidad y propaganda     $          0  $338.786 

Registro mercantil      $  57.200  $  54.600 

Mantenimiento de edificaciones     $          0     $110.000 

Gastos financieros      $          0  $    3.200 

NOTA No.6 OTROS INGRESOS 

Se contabilizaron rendimientos financieros por valor de dos mil cuatrocientos cuarenta y siete pesos 

m.l. ($2.447) provenientes de la cuenta de ahorros que posee la Corporación con la Cooperativa 

Forjar. 
             Año 2020                  Año 2019 

Otros ingresos         $  2.447   $  1.769 

NOTA No.7 IMPUESTOS 

Para la vigencia fiscal 2020, se provisionan el pago de impuesto de Renta y Complementarios, de